
                     

 
ประกาศผูอ้ำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกมะกอก 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นคณะกรรมการการเลอืกตั้ง 
ประจำเทศบาลตำบลโคกมะกอก 

------------------------------------ 
 ด้วยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมข้อ 31 และข้อ 34 กำหนดว่า เมื่อมีกรณีที่ต้องมีการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้คณะกรรมการการเลือกตั้งแต่งตั้ง
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการสรรหาบุคคลเป็นคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพ่ือเสนอให้คณะกรรมการการเลือกตั้งพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง                 
ส่วนท้องถิ่นให้แล้วเสร็จก่อนประกาศให้มีการเลือกตั้ง 

 อาศัยอำนาจตามข้อ 31 และข้อ ๓๔ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย         
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกมะกอก ดังต่อไปนี้ 

 ๑.  ตำแหน่งที่แต่งตั้ง 
   คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกมะกอก 
                                จำนวน 3 คน  

2.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ๒.๑ รับสมัครระหว่างวันที่ 10 – 14 กุมภาพันธ์ 2568 
 ระหว่างเวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ นาฬิกา  
 ๒.๒  สถานที่รับสมัคร ห้องประชุม ชั้น 2 สำนักงานเทศบาลตำบลโคกมะกอก 

 ๓.  การขอรับใบสมัคร ผู้สนใจสามารถขอรับใบสมัครได้ที่สำนักงานเทศบาล 

 ๔.  การยื่นใบสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นใบสมัครตามแบบพิมพ์ที่กำหนดด้วยตนเองต่อผู้อำนวยการ
การเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกมะกอก พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 
  ๔.๑  ใบสมัคร 
 ๔.๒  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๑ รูป 
 ๔.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
 ๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน หรือหลักฐานที่แสดงว่ามีภูมิลำเนา 
 ๔.๕ ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นบุคคลวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ
และติดยาเสพติดให้โทษ  
 ๔.๖ สำเนาหลักฐานที่แสดงวุฒิการศึกษาสูงสุด (ถ้ามี) เช่น สำเนาปริญญาบัตร หรือ
สำเนาหลักฐานอ่ืนใดที่แสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา 

5.  คุณสมบัติ... 
 
 




